



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIVITETSCENTRET SKAGEN STRAND A/S

TRANEVEJ 108, HULSIG, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. april 2019

Kirsten Fynsk

CVR-NR. 25 48 39 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktivitetcentret Skagen Strand A/S Tranevej 108 Hulsig 9990 Skagen CVR-nr.: 25 48 39 01 Stiftet: 1. juli 2000 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Møller Pedersen, formand Per Jørgen Rasmussen Torben Therkelsen
Direktion	Per Jørgen Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 27. april 2019 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift, udlejning, handel, ejendomsinvestering og finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udlejningsomsætningen blev i 2018 reduceret med 227 tkr. i forhold til 2017 og udgør 10.569 tkr. Omsætningstilbagegangen ses primært i 2. halvår. Forventningen til 2019 er en positiv udvikling.

Minibutikken har forbedret resultatet væsentligt i 2018. Der forventes et tilsvarende resultat fremadrettet.

Resultatet i restauranten har været som forventet, og på et niveau som kan fastholdes i 2019.

Det samlede resultat før skat blev 518 tkr. mod et budget på 551 tkr. og 167 tkr. i 2017. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 7.072 tkr.

Ledelsen har indgået en aftale med Jyske Bank, der sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udbetales udbytte til Skagen Strand Holding S.m.b.a i år pga. den forestående fusion mellem de to selskaber.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.283.086	5.064.029
Personaleomkostninger.....	1	-4.673.376	-4.839.954
Afskrivninger.....		-190.641	-194.287
DRIFTSRESULTAT		419.069	29.788
Finansielle indtægter.....	2	172.081	220.807
Finansielle omkostninger.....		-72.889	-83.360
RESULTAT FØR SKAT		518.261	167.235
Skat af årets resultat.....	3	-114.292	-37.392
ÅRETS RESULTAT		403.969	129.843
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	519.389
Overført resultat.....		403.969	-389.546
I ALT		403.969	129.843

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		11.761.167	11.839.829
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....		735.853	472.076
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....		47.355	66.722
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.544.375	12.378.627
ANLÆGSAKTIVER.....		12.544.375	12.378.627
Varebeholdninger.....		292.798	256.844
Varebeholdninger.....		292.798	256.844
Tilgodehavender fra salg.....		285.878	332.523
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.367.428	2.871.562
Andre tilgodehavender.....		376.853	150.481
Periodeafgrænsningsposter.....		3.679	163.693
Tilgodehavender.....		3.033.838	3.518.259
Likvider.....		73.905	119.100
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.400.541	3.894.203
AKTIVER.....		15.944.916	16.272.830

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		625.000	625.000
Reserve for opskrivninger.....		5.281.585	5.281.585
Overført overskud.....		1.165.822	761.853
Forslag til udbytte.....		0	519.389
EGENKAPITAL.....	5	7.072.407	7.187.827
Hensættelse til udskudt skat.....	6	1.177.000	1.128.400
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.177.000	1.128.400
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.684.081	1.916.921
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.684.081	1.916.921
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	234.946	234.290
Gæld til pengeinstitutter.....		2.477.687	2.514.827
Modtagne forudbetalinger.....		556.183	610.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		704.722	784.832
Sambeskatningsbidrag.....		65.692	98.692
Anden gæld.....		1.972.198	1.796.098
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.011.428	6.039.682
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.695.509	7.956.603
PASSIVER.....		15.944.916	16.272.830
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017: 13)			
Løn og gager	4.256.145	4.395.594	
Andre omkostninger til social sikring.....	70.591	67.049	
Andre personaleomkostninger.....	346.640	377.311	
	4.673.376	4.839.954	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder	98.072	119.389	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	74.009	101.418	
	172.081	220.807	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	65.692	98.692	
Regulering af udskudt skat.....	48.600	-61.300	
	114.292	37.392	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar, hotel og butik	Driftsmateriel og inventar, restaurant
Kostpris 1. januar 2018.....	6.142.973	1.323.471	1.217.422
Tilgang	0	401.792	10.800
Kostpris 31. december 2018.....	6.142.973	1.725.263	1.228.222
Opskrivninger 1. januar 2018.....	6.771.263	0	0
Opskrivninger 31. december 2018.....	6.771.263	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.074.407	851.396	1.150.700
Årets afskrivninger	78.662	138.014	30.167
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.153.069	989.410	1.180.867
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	11.761.167	735.853	47.355
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	4.989.904		

NOTER

						Note
Egenkapital						5
	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	625.000	5.281.585	761.853	519.389	7.187.827	
Betalt udbytte.....				-519.389	-519.389	
Forslag til årets resultatdisponering.....			403.969		403.969	
Egenkapital 31. december 2018.....	625.000	5.281.585	1.165.822	0	7.072.407	
Hensættelse til udskudt skat						6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.						
Beløbet specificeres således:						
		Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel		
Grunde og bygninger.....		11.761.167	5.009.781	6.751.386		
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....		735.853	2.183.778	-1.447.925		
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....		47.355	0	47.355		
		12.544.375	7.193.559	5.350.816		
Hensættelse til udskudt skat.....				1.177.000		
			2018	2017		
			kr.	kr.		
Udskudt skat 1. januar.....			1.128.400	1.189.700		
Årets regulering.....			48.600	-61.300		
Udskudt skat 31. december.....			1.177.000	1.128.400		
Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Gæld til realkreditinstitutter...	1.919.027	234.946	755.100	2.151.211	234.290	
	1.919.027	234.946	755.100	2.151.211	234.290	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 tkr.

Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 287 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Skagen Strand Holding S.m.b.A., der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.938 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 11.761 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der endvidere tinglyst virksomhedspant på 1.000 tkr.
